
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA RETTRICE 
 

Vista                    la Legge 2.8.1999, n. 264, <Norme in materia di accessi ai corsi universitari=; 
 

Visti il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 <Codice in materia di dati personali= e il 
Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 
Visto il Regolamento didattico di Ateneo dell'Università degli Studi di Milano-Bicocca emanato 

con Decreto Rettorale Rep. n. 3260/2023, Prot. n. 0245494 del 29.09.2023 modificato 
con Decreto Rettorale  Rep. n. 4135/2023, Prot. n. 0420573 del 28.11.2023; 

 
Visto                   il Regolamento degli Studenti emanato con  Decreto Rettorale Rep. n. 3259/2023, Prot. n. 

0245493 del 29.09.2023, modificato con Decreto Rettorale Rep. n. 4136/2023, Prot. n. 
0420575 del 28.11.2023; 

 
Visto il Bando emanato con Decreto Rettorale 1147/2025 Prot. n. 0159892 del 31 marzo 2025 

con il quale è stato indetto, per l’anno accademico 2025/2026, il concorso per 
l’ammissione al Corso di laurea in Scienze del Turismo e Comunità Locale (Classe L-15 
delle lauree in Scienze del turismo); 

 
Constatata          la regolarità delle procedure seguite; 

 
Atteso che il dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate, l’approvazione 
degli atti e della graduatoria di merito, allegata al presente decreto, relativa al concorso per l’ammissione, 
per l’a.a. 2025/2026, al Corso di laurea in Scienze del Turismo e Comunità Locale (Classe L-15 delle lauree in 
Scienze del turismo). 
 

 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05) 
 
 
 
 

 
 
 
UOR: Area della Didattica e dei Servizi agli studenti 
Dirigente: Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Laura Appiani 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA Cittadini Italiani, Europei o extra-UE legalmente soggiornanti in Italia 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

PUNTEGGIO COMPRENSIONE 
TESTO E CONOSCENZA DELLA 
LINGUA ITALIANA 

1 D'ALONGES SARA 70,75 24 

2 MARINO MANUELA IRIS 68,5 27,5 

3 GIANFRANCESCO GLORIA 68 22,75 

4 AGAZZI CAMILLA 67 22 

5 BERTUZZI ELISA 66,75 23,25 

6 PALUMBO CAMILLA 66,5 24 

7 FALL VALA 66,25 23,75 

8 SPADONE ALESSANDRA 66 25 

9 CIVIDINI ILARIA ANNIA 65,75 26,25 

10 PILOTTO MARIA 65,5 22 

11 USARDI ANDREA 65,25 25 

12 MARTELLOTTI JENNIFER 65 26,25 

13 MANCUSA VALENTINA 65 21,5 

14 FUGAZZA ELENA 65 22,5 

15 MARGHERITO MICHELANGELO 65 21,25 

16 CHIMINELLI ERIKA 65 25 

17 GALIMBERTI CRISTINA 64,75 23,5 

18 BERTOLA NOEMI 64,25 25 

19 CANCIANI MARTINA 64 19 

20 BENVEGNÙ DANILO 64 22,5 

21 DE LISA NOEMI 64 26,25 

22 BALDI BEATRICE 64 25,75 

23 HERNANDEZ GONZALEZ EDNA ABIGAIL DE LA PAZ 64 20,75 

24 BUNGARO MARIA 63,5 25,25 

25 GALLIANI MATILDE 63,25 21 

26 GIACOMINI SARA 63,25 19,25 

27 MARGUTTI LEONARDO 63,25 23,25 

28 COLOMBO LORENZO 63 21,75 

29 POGGI ORSOLA 63 22,5 

30 CARABELLI ILARIA 62,75 21,5 

31 BRENNA ELENA MARIA 62,75 21,25 

32 BUNGARO MATILDE 62,75 23,75 

33 COSTA NICOLE 62,75 19,5 

34 GRANDI FEDERICO 62,75 22 

35 MANDELLI ELISA 62,75 25 

36 DINELLI MARTINA 62,75 21,5 

37 BOSSA ELISA 62,75 18,75 

38 PINCELLI ILARIA 62,5 22,5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

39 LUONI EMMA 62,5 16,75 

40 PASSADOR ARIANNA 62,25 24,25 

41 DE CAPITANI CHIARA 62,25 21,25 

42 SALA GIORGIA 62 22,5 

43 SURIANO NICHOLAS 62 21,25 

44 SCARAMOZZINO BRUNO 62 21,25 

45 PIZZI FRANCESCA 62 18 

46 MAINI ELEONORA 61,75 25 

47 RAGUSA SOFIA 61,75 19,25 

48 GIANNATTASIO MARTINA 61,5 22,5 

49 DRIESSEN TOMAS 61,5 15 

50 MANARA LAURA MARIA 61,25 23,25 

51 MISSAGLIA ERICA 61,25 17,75 

52 PANTANO CHRISTIAN 61,25 17,5 

53 FRANCIOLI LETIZIA 61 24 

54 MARINO ARIANNA 61 21,25 

55 VITALI MARIASOLE 61 20,5 

56 MELNYCHUK ANNA 60,75 22 

57 MASPERI VALENTINA 60,75 20 

58 ERRIGO GIUSEPPE 60,75 20 

59 PAPARELLA ALESSIO 60,75 20,25 

60 CORTI VERONICA 60,5 25 

61 GRIGORE ELISA ALEXANDRA 60,5 21,25 

62 CALDINI ANNA 60,25 25,5 

63 PEREZ PERAZA STEFANO 60,25 17,5 

64 ALEJO YNGRID TRISTEN 60 18,75 

65 INSALATA VANESSA 59,75 16,25 

66 SELVATICO GIULIA 59,75 21,5 

67 VASILEVA PATRIZIA IVANOVA 59,5 19,75 

68 BOTTA AURORA 59,5 22,5 

69 VERGA LEONARDO 59,5 23,25 

70 FEUDALE ESPOSITO ILENIA 59,5 17,5 

71 AGOSTONI ASIA 59,25 22,75 

72 NORIS FRANCESCO 59,25 20 

73 TODESCHINI ISABEL 59,25 20 

74 PASSINI ADRIELE 59,25 21,75 

75 LOCATELLI AURORA 59,25 20,5 

76 CRISTIANI GLORIA 59 23,75 

77 SILVESTRI ELISA 59 20 

78 
HETTI ARACHCHIGE 
PERERA DUVINIDU RANSIKA 59 15,25 

79 HU YU 58,75 19,5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 BAZZINOTTI RICCARDO 58,75 18,75 

81 MOUSA 
MIRIAM MOHAMED 
FARES ALY MOHAMED 58,5 21,25 

82 VISMARA FIAMMA PAOLA 58,5 23,75 

83 NOÈ LUDOVICA 58,25 21,75 

84 PARISI AURORA 58,25 21,25 

85 MALVESTITI LAURA 58,25 20 

86 FERRERA GIADA 58 18 

87 MUGNANO SOFIA CECILIA 58 20 

88 TIMIS SERENA 58 21,25 

89 CECCONELLO GIADA 57,75 20 

90 NEFEDOVA ANNA 57,5 17,5 

91 MONTECORBOLI ANNA PAOLA 57,5 17 

92 SALVI GIORGIA 57 21,5 

93 PINCELLI CHRISTIAN 56,75 16,5 

94 ŠEPAROVIĆ FRAN 56,75 19,25 

95 TOGNOLO LAURA 56,75 16,25 

96 BALLABIO DAVIDE 56,5 20 

97 DI MEGLIO LUISA 56,5 16,5 

98 BARAGIOLA MADDALENA 56,5 18,75 

99 MANZI GINEVRA 56,25 18,25 

100 DIPACE ANDREA 56,25 24 

101 GOBBI MARTINA 56,25 23 

102 RADICE DEBORA 56,25 15,75 

103 FUMAGALLI ALICE 56 18,25 

104 SUDATI EMMA 56 19,25 

105 MARTELLOTTA MARCO 55,75 21 

106 MONTANI ELISA 55,5 20 

107 DI VELLO CAMILLA 55,5 14,5 

108 PANCIERA GIULIA 55 17,5 

109 DORE FILIPPO 55 21,25 

110 BUTSKAYA ANASTASSIA 55 19 

111 COLOMBO GAIA 55 17,5 

112 VUMBACA GIULIA 55 15 

113 COMINELLI MARCO 54,75 20 

114 CORTI ARIANNA 54,75 16,25 

115 ZACCARO SOFIA 54,25 17,5 

116 FOGLIO SAMUELE 54,25 23,25 

117 ROSANO FRANCESCO 54,25 19,5 

118 RINALDI GIOVANNA 54,25 22,5 

119 CANNITO LORENZO 54 18,75 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

120 ACOSTA STEFANIA 54 21,5 

121 BARBERO LUDOVICA 54 14 

122 ZANGA SILVIA 54 18,75 

123 SALA LUDOVICA 54 17,5 

124 PIAZZA GIADA 53,75 16,25 

125 PETRO' LORENZO ALESSANDRO 53,5 18 

126 CAROBBIO ALICE 53,5 18,75 

127 BISOGNO EMMA 53,25 22 

128 ALCIONE BIANCA 53,25 13,75 

129 KHALID HIBA 53,25 15 

130 MAULE AMOS 53,25 19 

131 RODRIGUEZ CRUZ AARON JESUS 53,25 15 

132 ZANOTTI ERIN BEATRICE CATERINA 53,25 15 

133 FERNANDEZ JHUNIA HAILEY 53 15 

134 REBUSTINI TOMMASO 53 13,75 

135 GRAZZINI LARA 52,75 20 

136 RIGAMONTI GIULIA 52,75 17,5 

137 TEDESCHI EMMA 52,75 13,5 

138 CAMORCIA VERONICA 52,75 21,25 

139 SALA ELENA 52,5 17,5 

140 BERETTA ALICE 52,5 20 

141 DISA SOFIA 52,5 12,5 

142 SPERANDEO ALESSIA 52,5 16,25 

143 BONACINA ALESSANDRA 52,25 16,25 

144 CHIODI LUCIA 52,25 17 

145 BISCARDI TONYA 52,25 17,75 

146 VALAGUSSA GIULIA 52 17,5 

147 ROSA ANDREA 52 21,5 

148 TREMOLADA DILETTA 51,75 18,5 

149 MONTANELLI FILIPPO 51,75 14,5 

150 VERNILLO BEATRICE 51,5 22 

151 GASPERINI GIULIA 51,5 12,5 

152 GNES NICOLE 51,5 16 

153 CRISTINELLI AMBRA 51,25 15,75 

154 AMBROSINI ELISA 51,25 20 

155 SAVARESI MARTINA 51,25 17,5 

156 PROIETTI IRENE 51,25 10,75 

157 PEREGO GIULIA 51,25 18,25 

158 STEFANONI LUCREZIA MIRIAM 51 15,75 

159 MARINO MARIKA 51 16,25 

160 ORLANDI LUCREZIA 51 17,5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

161 ANIPAN ALYSSA ELAINE 50,75 13,25 

162 ABAGNALE MARGHERITA 50,75 21,5 

163 
AYOUB SAMWIEL 
GERGAWE TAWADROS MERNA 50,75 18,75 

164 TORRIANI LEONARDO 50,5 18,75 

165 CREMONESI AURORA 50,5 18,75 

166 MERLO MIRKO 50,5 16,25 

167 ALEXANIAN CAMILLA ALINE 50,5 20 

168 NDIAYE MAGUETTE 50,25 15 

169 DE ALBERTI LUCREZIA 50,25 20 

170 PIGOZZO SERENA 50,25 20 

171 LONGARI 
MATILDA RAGGIODISOLE 
FRANCESCA 50 15,75 

172 REDAELLI CARLOTTA 50 15 

173 ROBERTI ALESSANDRO 50 15 

174 SAMPAOLO ALESSANDRA 49,75 13 

175 COLOMBO STELLA 49,75 17 

176 BADILLO NICOLE 49,75 13,75 

177 SCUDERI CRISTIANO ANTONIO 49,75 18,75 

178 NOTARO REBECCA 49,5 17,5 

179 CALDAROLA RACHELE 49,5 17,75 

180 HUSSEIN SARAH 49,5 15 

181 PIZZI ARIANNA 49,25 12,75 

182 PAGLIARI CHRISTIAN 49,25 13,75 

183 AMBROSETTI EVA 49 12,75 

184 DE ROSE RACHELE 49 12,75 

185 FALCON NAUPARI RENZO ANDRE 49 20,5 

186 VINCI ANITA 49 12,5 

187 IBRAHIM 
MAGED MOHAMED 
HASEIB 49 14 

188 POLANCO LEON 48,75 12,5 

189 FRACCHIOLLA LEONARDO 48,5 16 

190 CAMMI ELISA 48,5 18,75 

191 BUCARI VANESSA 48,25 14,75 

192 GIORGI FRANCESCA 48,25 13,5 

193 KHAN AMAAN 48 13,75 

194 LOCATELLI ELEONORA 48 12 

195 MAZZA ELEONORA AGATA 47,75 12,75 

196 SOLCIA MATILDE 47,75 15 

197 PRESUTTO ANNA LAURA 47,5 12,5 

198 ARDIGÓ ALICE 47,5 14 

199 DIENG MUSTAFÀ 47,25 11,5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 MERAVIGLIA CECILIA 47,25 12,75 

201 CERONI BENEDETTA 47 15 

202 NATALI GIORGIA 47 16,75 

203 ORIENTE FEDERICA 46,75 18,5 

204 MARANO ELISABETTA 46,75 15 

205 FAZZALARI AURORA 46,5 18,75 

206 BRIONES GENESIS DWEIN 46,25 10,5 

207 CASCELLA PAOLO 46,25 16 

208 MISTURA LORENZO 46 11 

209 SAVIAN MARTINA 45,75 18,75 

210 CATAPANO LETIZIA FEDERICA 45,5 16,75 

211 ABRAMI FEDERICA 45 16,25 

212 NASCA GIORGIA FRANCESCA 45 18 

213 RUFFO GABRIELE 44,5 12,75 

214 MAZZOLA GIOELE 44,25 15 

215 GHEZZI FRANCESCA 43,75 14,5 

216 SCIALPI ELENA 43,75 16,25 

217 COSTA EMMA 43,25 12,25 

218 OROSA SAMANTHA MACALALAD 43,25 8,75 

219 GRANDI SOFIA 43 15,75 

220 CHIODO FRANCESCA 43 13,5 

221 MARCHAN ANCAJIMA ALEXANDRA ARIANA 43 14,5 

222 MISSAGLIA ELENA 42,5 13,75 

223 POGGIOLI LUCA 41,75 13,75 

224 OPPIZZI MARCELLA EMMA 41,75 14,5 

225 LAGONIGRO AURORA 41,5 8,25 

226 PEROLINI VICTORIA 41,5 15 

227 PALOMBI LORENZO 41,25 10 

228 VALENCIA OCHOA CHARLOTTE CRISTINA 41 12,5 

229 DEVALLE BEATRICE 40,75 10 

230 TABORGNA VANESSA 40,5 8,75 

231 GUILLEN TORRES VALERY XIMENA 40,5 10 

232 RIZZUTO SARA 40,25 12,5 

233 DRAGONI MATILDA 40,25 17,5 

234 FABIANO MATTIA 40,25 14,5 

235 COCCIOLI ASIA 40 14,5 

236 SPAVONE ELEONORA 39,75 16,25 

237 GALAMAY HILLARY JANE 39,25 13,75 

238 EL ABED ZOHRA 39,25 10,25 

239 FLORES MIRANDA EVELING MARLEN 39 12,5 

240 ANTONIETTI AUIJIBI GIUDITTA 37,25 10 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

241 ADAMES PENA ARWEN 37 8,25 

242 SEVIGNANI SOFIA 36,75 12,75 

243 TOLSTOVA SOFIIA 36,5 8,75 

244 GAVINA ELENA 36,25 11,5 

245 BATTAGLIA IRENE 36 10 

246 TANCREDI EDOARDO 36 5 

247 SOLIS JENNICA 35,75 3,75 

248 DI GIROLAMO DESIREE LIDIA 35,25 10,25 

249 DODINO EMILIANA 35,25 16,25 

250 KAZAKOV DANAKER 35 2,5 

251 PIGNATTA FRANCESCO 34,75 8,75 

252 TRAUBENIK EVA MARIA 34,5 11 

253 BENZO PAOLO 34 11,25 

254 LAUDIT TRIZHA JOYCE 33,25 3,75 

255 WISA 
GEORGE OSAMA FOURZI 
RAYED 32,75 10 

256 PALEARI SIMONE 32,75 12,25 

257 GRECO DENIS 32,5 7,5 

258 MALACCHINI MATTEO 32,25 5 

259 GIORGI GIULIA MARIA 30,25 8,75 

260 CARCANO MAKSIM ALESSANDRO 29,5 7,5 

261 BOCCALATTE BRENDO 29,5 11,25 

262 
EL SHIEKH MOHAMED 
AMIN AMIN SARA 28,75 7,5 

263 AYDIN SUKRAN 28 3,75 

264 PARRILLA ASIA 27,75 10 

265 MOLINA VIQUE GLORIA AURORA 27,5 7,5 

266 MANCUSI AURORA 27,25 10,75 

267 RIVAS AVALOS JESSICA MARILIN 27 5 

268 TREZZI GIORGIA 25,25 6,5 

269 ARICÒ CHRISTIAN FRANCESCO 18 10,5 

270 MEJIA GIRON NORMA ELIZABETH 14,25 1,25 
 

 
 
 


		2025-09-15T12:08:08+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




